inc.: Notandum quod sponsa semper in domo uel in lectulo uel in aliquo interiori loco... (éd. MIGNE, P.L. 113, col. 1128C).

expl., col. 3 ligne 24:... ecclesiam diligit eam laudans ammonens confortans. Finis dilectio dei (éd. *cit.*, col. 1128A ligne 5).

f. 1-1V: *Commentarius in Canticum Canticorum* (extraits).

inc., col. 3 ligne 25: Quia meliora sunt u. t. u. [I, 1] Vbera sunt predicatoris sancti ut prophete et apostoli continens pro contento uel dulcedo equangelicę doctrine austeritate legali melior...

expl., f. IV col. 3:... Si igno. t. o. p. [I, 7]. Vox sponsi benigna redargutione redarguentis ecclesiam qui quasi diffidens sibi in persecutione eius imploret misericordiam ait enim: Si ignoras te id est mea precepta que instruunt ad hoc ut facile feras supplicia egredere pos hereticorum uestigia. (texte à rapprocher en partie du *Compendium in Canticum Canticorum* d'Alcuin, éd. MIGNE, P.L. 100, col. 641-664; cf. W. HAGENMAIER, *Die lateinischen mittelalterlichen Handschriften der Univ. bibl. Freiburg im Breisgau*, Wiesbaden, 1974, p. 75, à propos du ms. 92 (XII^e s.), f. 2 et 21V-22V).

¹ Cf. *Bürgerbuch der Stadt St. Gallen 1940*, p. 478-479, et notice nécrologique dans: *Gallus-Stadt auf das Jahr 1946*, p. 217-218.

f. 2-29: *Canticum Canticorum*.

pas de titre.

inc.: OSCVLETVR me osculo oris sui...

(gloses marginales). Les extraits de la *glossa ordinaria* sont interpolés d'extraits d'un autre commentaire non identifié.

inc., marge droite: Synagoga congregatio quod et lapidum. Ecclesia convocacio.../... ista suscipiendo presentem consors effecta est. (6 lignes; *glossa ord.*, prothem. § 8, *éd. cit.* col. 1128CD).

marge gauche, ligne 2: Vox patrum precedentium aduentum Christi qui orant ad patrem sponsi... (*Glossa ord.*, début du commentaire, *éd. cit.* col. 1128D; cf. F. STEGMÜLLER et N. REINHARDT, *ouvr. cit.* n° 11804, 10).

marge gauche, ligne 1: Delectet et certificet; dans le texte, en interligne: humanam naturam incarnatione filii que est quasi prelibatio... (début de la *Glossa ord. interlinearis*, *éd. Biblia Sacra cum glossa ordinaria...*, 3, Paris, 1590, col. 1817; cf. F. STEGMÜLLER et N. REINHARDT, *ouvr. cit.* n° 11804, 22).

expl. inachevé, f. 2v marge gauche:... Sponsa in penetrale sponsi ingressa reuertitur ad iuenculas et nunciat eis gaudium quod accepit in secretioribus sponsi dicens. In (cf. 1,3 — *éd. cit.* col. 1120A, variantes).

(en interligne), expl. inachevé, f. 2v:... Corpore cum bonorum operum attestatione. Animo cum bona uoluntate operabimur. (cf. *Glossa ord. interlinearis*, I, 3 — *éd. cit. Biblia Sacra...*, 1590, col. 1821).